
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21 апреля 2020 г. № 220-пп 

г. Архангельск 

О внесении изменений в перечень организаций  

(работодателей и их работников), на которые не распространяется пункт 1 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239  

об установлении с 4 по 30 апреля 2020 года включительно нерабочих 

дней с сохранением за работниками заработной платы  

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» (далее – Указ Президента Российской Федерации  

от 2 апреля 2020 года № 239) Правительство Архангельской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Перечень организаций (работодателей и их работников), на которые  

не распространяется пункт 1 Указа Президента Российской Федерации  

от 2 апреля 2020 года № 239 об установлении с 4 по 30 апреля 2020 года 

включительно нерабочих дней с сохранением за работниками заработной 

платы, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области 

от 4 апреля 2020 года № 164-пп, дополнить новыми пунктами 47 и 48 

следующего содержания: 

«47. Школы подготовки водителей автотранспортных средств, а также 

организации, осуществляющие образовательную деятельность и реализующие 

программы профессионального обучения, переподготовки и повышения 

квалификации водителей транспортных средств соответствующих категорий 

и подкатегорий, организующие образовательный процесс в части теоретических 

занятий с использованием дистанционных образовательных технологий,  

в части практических занятий – по индивидуальным учебным планам  

с использованием обучающимися и мастерами производственного обучения 

средств индивидуальной защиты, а также проведением дезинфекции 

транспортных средств после проведения занятия с каждым обучающимся. 



2 

48. Общероссийская общественно-государственная организация 

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»,  

ее региональное отделение в Архангельской области и подведомственные 

образовательные организации в части организации и осуществления 

образовательного процесса граждан по военно-учетным специальностям 

(теоретические занятия – с использованием дистанционных образовательных 

технологий, практические занятия – по индивидуальным учебным планам).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


